【令和 5年度】

羽 教 学 食 第 6 8 号

令和 5年 4月 27日

食物アレルギーがある児童の保護者のみなさまへ

羽曳野市教育委員会事務局

学校教育室食育・給食課

学校給食における食物アレルギーに関する緊急メール配信システムの登録について（お知らせ）

平素より、学校給食の実施に、ご理解とご協力を賜りまことにありがとうございます。

さて、学校給食での食物アレルギーに関する緊急時のメール配信システムにつきまして、メールの配信をご希

望の保護者の方は、ご登録いただきますようよろしくお願いします。

なお、昨年度、このシステムにご登録いただきました方の情報は、年度末毎に削除させていただいております

ので、お手数をおかけしますが再度改めてご登録をお願いします。

記

１．登録期間  登録の日から、令和 6 年 3 月 31 日まで

        （登録期間最終日に、登録情報は全て削除させていただきます。）

※登録期間最終日まで随時受付します。

２．登録方法  裏面【メール配信システム登録案内】をご参照ください。

◎緊急メール配信システムにおける個人情報の取り扱いについて

・収集した情報の利用目的について

当メール配信システム以外の目的には利用いたしません。

・収集する情報について

当メール配信システム登録の際に収集する情報は、利用者の「メールアドレス」のみとし、

その他の情報は収集いたしません。

・有効期限後の情報の取り扱いについて

有効期限(登録年度の末日)後、登録された情報は全て破棄いたします。

・登録解除後の情報の取り扱いについて

当メール配信システムの登録を解除された利用者の情報は、即座に破棄いたします。

・サービス終了後の情報の取り扱いについて

当メール配信システムサービスが終了する際、利用者の情報は全て破棄いたします。

※当メール配信システムにご登録いただいた方は、上記内容に同意されたものとみなします。

※当メール配信システムは株式会社ラクスライトクラウドが提供しております。

【連絡先】

羽曳野市教育委員会事務局学校教育室食育・給食課

TEL：072-947-0042  FAX：072-956-7196

E-mail：shokuiku@city.habikino.lg.jp

【メール配信システム登録案内】

○はじめに

羽曳野市食育・給食課のメールはメール配信サービスを使用しております。メールが受信されない場合

は「t.bme.jp ドメイン」からのメールを受け取れるよう、迷惑メールフィルタ等の設定をご確認ください。

設定手順は各携帯電話会社ホームページまたは販売店等にご確認ください。

○携帯電話・スマートホンから登録する場合

・ 「登録フォーム」の QR コードを読取ると下記のアドレスが表示されます。

shokuiku_r030401@t.bme.jp

表示されたメールアドレスに空メールを送信してください。

羽曳野市学校給食メール配信登録完了確認のメールが届きます。

QR コードが読み取れない場合は、宛先「shokuiku_r030401@t.bme.jp」に空メールを送信してください。

○登録を解除する場合

・「解除フォーム」のQRコードを読み取ると、「解除フォーム」のページに移動します。解除

したいメールアドレスを入力し、「解除ボタン」を押すと解除が完了します。完了後、

「shokuiku_r030401@t.bme.jp」から登録解除完了のメールが届きます。

・ QR コードが読み取れない場合は直接アドレスバーに URL を入力してください。

URL「https://t.bme.jp/bm/p/f/tf.php?id=shokuiku_r030401&task=cancel」

配信例文）

本日、○校○名の児童において、小学校給食によるものと考えられる食物アレルギー症状の発症が確認されま

した。症状は、各学校にて経過観察中です。（○名が救急搬送され、残る○名は学校にて経過観察中です。）食物ア

レルギーのある児童の保護者のみなさまには、お子さまの発症の有無をご確認願います。（帰宅後のお子さまの健

康状態に変化がないか、ご注意願います。）

【本日の給食献立】麦ご飯、ふりかけ、牛乳、にら玉スープ、さばの香味揚げ

羽曳野市食育・給食課：電話 072-947-0042、ＦＡＸ072-956-7196

※（ ）内の文は、状況に応じて下線部の文と入れ替え

登録フォーム

解除フォーム

https://t.bme.jp/bm/p/f/tf.php?id=shokuiku_r030401&task=cancel